Дело № 5-___/2022 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
06 мая 2022 года                                                    город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка №4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Фирсова Д.В., привлекаемого к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

установил:

Фирсов Д.В., согласно материалов дела об административном правонарушении, постановлением начальника ОП-1 «Авиастроительный» УМВД России по городу Казани №8300372 от 23 января 2022 года привлечён к административной ответственности по статье 20.01 (часть 2) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Будучи привлеченным к административной ответственности указанным постановлением не оплатил штраф в сумме 1 000 рублей в установленный законом шестидесятидневный срок.

Фирсов Д.В. в ходе судебного заседания, проведённого с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности, посредством видеоконференцсвязи, вину в совершении административного правонарушения признал.

Вина правонарушителя также подтверждается протоколом об административном правонарушении, постановлением заместителя начальника ОП-1 «Авиастроительный» УМВД России по городу Казани №8300372 от 23 января 2022 года о привлечении к административной ответственности и назначении наказания в виде штрафа в сумме 1 000 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу.

Таким образом, в действиях Фирсова Д.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания Фирсову Д.В. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, его личность, ранее привлекавшегося к административной ответственности, семейное положение. Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, суд полагает необходимым при избрании меры вида и меры наказания за совершенное административное правонарушение в целях предупреждения совершения новых правонарушений  назначить  административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьёй 29.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

признать Фирсова Д.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 рублей 00 копеек.
Взысканная сумма подлежит перечислению по следующим реквизитам:
· идентификатор 0318690900000000028255570;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601073010027140;

· к/с 40102810445370000079.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.
Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина
Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина